Заседание Коллегии Управления физической культуры и спорта администрации города Снежинска

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 19.07.2016 г. № 1

Присутствовали: Панова Л.Г. – руководитель МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска», председатель Коллегии; Цурпал Л.Н. – секретарь Коллегии; Члены Коллегии – Казаков Д.В., Лапшин В.В., Осипова О.А., Смолюк Н.С., Третникова А.М., Тихомиров А.В., Троценко И.И., Туровцев С.Г., Чуйкова З.М.
Всего 11 членов Коллегии – кворум состоялся.

Повестка заседания:
1. Утверждение повестки заседания.
2. О внесении изменений в положение о Коллегии.										(докладчик Панова Л.Г.)
3. Об обсуждении правовых актов о нормировании закупок в соответствии с ФЗ № 44.															(докладчик Антипова Е.В.)
4. О подведении итогов конкурса: «Лучший спортсмен и тренер года - 2015».
(докладчик Панова Л.Г.)
5. Об утверждении кандидатур для присвоения звания «Ветеран спорта г. Снежинска».
(докладчик Панова Л.Г.)
6. Разное.

Вопрос 3. 	Слушали:
	Слушали: Антипову Е.В. Елена Васильевна сообщила о недавно принятых правительством РФ, правительством Челябинской области и администрацией Снежинского городского округа правовых актах, развивающих положения Федерального закона от 05.04.2013г.№ 44-ФЗ в части нормирования закупок в целях обеспечения муниципальных нужд. В полном соответствии с этими правовыми актами, средства на приобретение отдельных видов товаров, работ и услуг должны выделяться в  соответствии с принятыми на муниципальном, региональном и федеральном уровне документами, регламентирующими порядок нормирования. Определенным видам товара, еще до этапа, на котором разрабатывается план закупок, предъявляются строго ограниченные требования. В законодательных актах определена система нормирования затрат муниципальных учреждений на закупки. Членам Коллегии было предложено обсудить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг МКУ «УФиС» и подведомственных ему учреждений, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг. А также данные для определения нормативных затрат на обеспечение функций МКУ «УФиС» администрации Снежинского городского округа.
Постановили: В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.13г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Снежинского городского округа от 09.06.2016г. № 746 «О требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд города Снежинска, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения», постановления администрации города Снежинска от 12.07.2016г. № 925, 926, по результатам рассмотрения ведомственного перечня  МКУ «УФиС» и подведомственных ему учреждений отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, а также данные для определения нормативных затрат на обеспечение функций МКУ «УФиС» администрации Снежинского городского округа, принято решение о возможности принятия проектов данных правовых актов.
Голосовали:  «за» -  единогласно.

Копия верна:

Председатель Коллегии						Л.Г. Панова

Секретарь Коллегии 							Л.Н. Цурпал